geſtioneſ animū inficit. Et eſt ſenſus. Hic ſit hic inſenſibilia modo cito

ruunt modo paulisp infusa aquarū mollicie cōſumunt. Ita etiā eū ratio-

nabilem cōdidiſt. et in alto conſtituūt ē. vt mons. vel ſubita. vt dauid. ē

ptatione deſcis. vel longa ac lenta. vt ſalomonē cōſumi pmitis.

**C**arxū. Id eſt. mens iſtū fertur. De loco. Id ē. de iſtū ad culpā

nimio ipuſu. Lapides. Id ē. ſoritndinē aquē aſſidua blandimenta.

Terra. que fructificat.

**C**robozati eū paululum ut ī per. Paululū roboratus ē bō quia

bic viendi vires ad modicū accepit. ſed in hac breuitate vbi roboratus ē

colligi. vñ ī ppetuitate impenit. vel ut ſemp gaudeat. vñ ſi ſupplia nō

enadat. Immutabis faciez eius et emitte eū. Facies hois imutat

tu eius ſpē morte atterit. Emitte vñ. qd ab his qd volens tenuit trāſire ad

eterna nolens cogit. Siue nobiles fuerint ſi. e. ſiue ig. nō i. Sic

# Job

redit in scidij salutē desperata semper ad nequitā crescit. **L**ū se mouerit ēc. **D**anis hic stipedium p̄sentis vite: **T**enebrarū vero dies tempus vñdīs accipit. In actu itaq; suo. **I**ste queritus iram iudicis perpendit p̄sentem: sed a malo non avertitur.

**V**el. Cum se mo. ēc. Et si aliquando iudicia dei vidēs sibi venire timet. dum tñ p̄sentia. q̄rit auaricia victim illa contemnit. **T**errebit eū tri. **I**n omni qđ iniquus agit tribulatōe et angustia vallat: quia cor eius

anxietate et suspicione cō-

fundit: si occulte vult

rape vel mentiri timet

dep̄ibēdi: et laborat

quo tegi possit. **V**la-

na ē via veritatis: que

itermendacij: qui regi

preparato ad p̄glinz

cōparatur: qđ rex qui

sp̄parat ad p̄lūm: sic

de hoste suspectus ē:

et qđ dicit exercitū

meuat ne labefactet:

ne destitutōe militū ia-

ctis pateat inimicorū

Sic iniquus falsa agēs

falsa eloquens formi-

dat: ne suos amittat

milites: i-argum̄ta fal-

sitaris: i-iacis pateat

veritatis: si ei forte de-

fuit: qđ ex fallacia op-

ponat. **T**etendite ei

ad d. **C**ontra deum

manus tendere ē i ope-

retōe prava despēctis

et iudicij p̄seuerare.

Et cōtra omnipotētē

roboretur: qđ p̄spērari

mala sua actione per-

mittat. **Q**ui creto col-

lo aduersus eū currit:

dī que creatori disipli-

cent cō audacia perse-

trat. **L**ucurrit id ē:

i malo ope obstatū

de aduersitate non ha-

buit. **E**t p̄gūi cer-

ar. **P**inguis ceruix ē

opulenta supbia afflu-

entibus rebus qđ multū

caribus fulta. **O**pe-

runt faciē e-c. **F**aci-

em crassitudo operit: qđ

desiderata terrenarū rerum abundantia oculos

mentis p̄mit. **E**t de late. **e**llus. rē. **L**atera dimiū sunt: qui eis adh̄get

amina de lateribus eis dependet: qđ quisq; potēti et iniquo adh̄get: ip̄e

quoq; dea? potentia velut ex pinguedine tumet. **H**abitabit in ciui-

lū. **Q**uia ciuitas a cōuersatōe cōuenientiū appellat. **L**imitates desolate lunt

ip̄i obsequentiū cunei peruersorum a quibus laudant. **P**omus aut̄ deser-

te sunt cogitātōes p̄anz: quas iniquus iste inhabitat: qđ p̄ omne qđ agit.

iniquo hōm placere cogitationibus appetit. **Q**ui desolate et deserte di-

cantur: quia ab omnipotēte sunt derelicti. **Q**ui ī tumulos lunt redacte:

quia dum praui quisq; confusis actionib; libinet ipsi ad p̄uersa opa in-

guntur: ostendunt procul dubio quia de edificio ritę ceciderunt. **N**on

dirabitur. **Q**uia superbi cogitatio ab auctoris sui gratia non inhabita-

bitur. **N**ec perseverabit sub. **e**ius. **A**ci dicat. **H**oc qđ babere vi-

detur exterius transit: et illud qđ transire non poterat interius non habet.

**N**ec mittet in ter. **r**. **g**. **s**. **Q**uia velut ad lenē flatum: sic ad motum oc-

culte sententia vita eius emittit. **V**el in terram non mis̄ra: quia nuncq; ad-

stet: vite desideriū cordis sui cogitationē plantat. **N**on recedet de-

te. **Q**uia enim luce iusticie nō querit: de tenebris non recedit. **R**amos

eius. **a**. **r**. **c**. **Q**uia ipsi quoq; qui ei cōiuncti sunt terrenis desiderijs elutat

et boni operis fructū non ferant: qđ ad appetenda infirma: p̄ nequitā an-

belant. **E**t auferetur spū o. e. **Q**uia eo percussionis sententia accipit

quo oris sui spiritū timore dei nō restrigit. **N**on credet f. **r**. **c**. **Q**uia ele-

mosina cum redimere nō valet: quā perpetuata rapina paupis atē dei oculi

los ascendere nō permitit. **V**el. p̄ extendenda temporali vita elemosinā nō valet obtinere: vt finem debiti euadat. **A**nteq; di. **e**ius im. p. **Q**uia longos aīo dicas p̄ponit dū ad illud tēpus peruenire nō valet qđ expectat quasi anteq; dies illius expleans perit. **V**el. **A**nteq; di. e. im. **Q**uia si quid fortasse boni ceperit: p̄iusq; per longitudinē in eo t̄pis conualecat: ad exteriora relabit. **A**nteq; dies eius im. **D**ies p̄scā. nec angeri. nec minui possunt: nisi contingat vt ita p̄sciantur: vt vel cū operibus opti-

mis sunt longiores: vel

curz pessimis breviores

sicut ezechias augmē-

tum lacrimis meruit: et

de pernīsis dr. in dissi-

plinatis obviat mōs.

**M**anus eius a.

ab omni bona opati-

one siccāt. **L**egeur

quasi vi. r. **S**i flo-

rente vineā imodera-

tū frigus vel gl̄ atti-

gerit: discusso flore bo-

trus tabescit. **S**ic non

nullos qui post puer-

sa itinera sanctas vias

lectari appetunt: pri-

qđ in eis desideria bo-

na robores p̄spēritas

seculi que eos exteriū

implicat a calore iūni

amoris retrahit: et qđ

ex frigore extinguit: qđ

quid de virtutū flore

in eis apparere videba-

tur. **J**ilos aut̄ in flore

elus cōtigū: quos hu-

mane landis appetitō

seruentes in sancto stu-

dio a fructu alienos

facit: vnde subdit. **E**t

quasi o. p. **O**liua cū

ī nōre est si imodera-

nebulā tangit a fru-

ctu vacuatur. **S**ic bo-

na inchoantes si lau-

dib; cōpērīt delecta-

ri fructum operis per-

dunt: velut ex nebulā

fanoris: qua sit caligo

intelligentie: vt neque-

ant silcernere: q̄ inten-

tionē quid faciat.

# B. Espōdēs aut̄

Job dixit: audiui frēqñē

**V**el. **I**n primo flo. **I**nfirmus regere: vel inferiora agere non debet quia in terris actibus frigescit. **V**el cum placere videt que agit: ardenti-**o** eadē bona operat: et qđ in sancto studio feret. vnde gl̄tu perit. **S**ongrātō enī hypo. rē. **L**ongrātō hypocrite bona opera: sed eorum st̄ilis est ipsa congregatio: quia per hoc qđ agunt: fructum recipere ī ḡerna retributōe non appetunt. **E**t ignis deuo. rā. e. rē. **L**örpera in quibus anima eorum habitat tabernacula dicit: que hic desideriū landis postmo dum autem p̄cērabit ignis gehennę. **T**abernacula. **C**ogitatio est ta-bernaclūm: ī qua mens habitat: quā estūl auaricie valat. **V**el cor taber-naclūm dicit: qđ cōsumit ardor laudis. **V**el corpus est tabernaculū ani-mē: et qui hic ardent mente ardebut carne ignibus gehennę. **C**oncepit dolorē. **L**um pernīsa cogitat: iniquitatē partur: cum explere cōpērit. **C**oncepit. **D**ens etiam hypocrite nunquā vacat a malo: quia que appetit alii innidet: ex quorū despectu clarior sit. vnde et dolos parat vt folios estimatōem capiat. **T**terius eius p̄parat do. **I**st̄ est: mens in qua cogitationes generant: maiorem maliciam contra proximos concipit: quanto solus p̄ omnibus videri inoientior: q̄rit: hoc dixit: quia peculiu-s job pro hypocrisi putauit.

**XVI.** **A**udiui frēqñē talia. Ele cōt̄ frēqñē aliena mala quasi sua audiunt: et ab his crimen impingit: a quibus criminā impacta perpe-trantur. **C**onsolatores onerosi omnes vos. **D**rami cum laborare bonos ī aduersitate conspiciunt: in eo q̄ consolari eos appetunt: mala eis p̄suadere

conantur. **L**onsolatores onerosi. **C**aendum est ne tempore luctus increpatio fiat: qd si recte quidam tebent increpari non tamen in afflictione qui lenire debet dolorem augeat. **N**unquid habebunt sine verbo vento. Malo ventosa verba proferunt. Nam dicta eoz si quodog sa na sunt p siniam: inflata tamē sunt p elatōem. **A**ut aliquid tibi molestū ē si loquaris. As si diceret eo plus loqueris quo a me aliquid molestum te tua accōne non audis. **P**otera et ego si. v. lo. **N**arrat quid facere potuit: sed ne iusticiam telenat qd face re potuit declinat. **A** Et **V**trinā ēēt animā vrā pro aia mea. In his abis hoc mō stratur intēdere. vt amici eius qui per charitatem compati nescie bant ab experimento di scerent alieni afflictōi qualiter misereri debarent: quos doloribus edomitos consolare. cum de exteriori passio ne interiorē in eis con ualescere salutem indi caret. Caput etiaž mo ueret: qd mente ad cō passionē īlecteret: eos qd inter flagella roboraret: cū doloris eoz vim verbis mitibus le niret. **E**t moueret labia quasi parcens eis. qd mala eoz sub mode rata īcreparet īiectōe. **C**Quasi parcēs Rota qsl. qd ecclesia rigorē disciplina cum mansuetudine misces bene subditō ī parcēs parcit: qd libere arguit hā culpa eximit. **D**ro teruo vero qui te cor rectōne peior efficeret. parcēs nō parcit: qd tē pus querit dum omnibus cōmuniceret loquēs ī eiusmodi culpā inue hit. qd sic de tecta latē ille temperantur: peuitē z sanas. **H**oc autē dī de occulis pteruoy potentium. Nam de aptis: si pre dicator tacet approbare videat: et crescent in exemplum. **S**ed quid agam: **H**i locutus. **Z**c. **H**oc quāquā personē beatī iob: mī ecclēsī sicut superiora congruit: que cū loquitur dolor eius minime quiescit: qd locutōne sua peruersos corrigi minime conspicit: et cum tacet dolor non recedit: quia et si auersata conticent hoc ipsum amplius qd ta cet genit: qd se facente peruersorum culpas excrescere conspicit. **N**ūc autē oppresxit me dolor meus et ī ni. re. Dolore ecclesia pmitit: quādo in malitia crescere pueros intuetur. Et ad nichilum mēbra eius redigunt qd ex imitatiōe prauoy infirmi deterius infirmant: et velut ī nichilum redigunt: qd dum manentē dei essentiam telenunt diligentes transitoria: quasi ad non esse tendunt. **N**unc autē dicit: qd tempus doloris ecclesī modo est: gaudium postmodū sequit. **G**epe vero cōtingit ut sancta ecclesia nō solū infideles atqz extra positos aduersarios toleret sed eoz quoqz iſidiias atqz aduersitatē vir ferat: quos intus habet. **V**nde beati viri voce mox apte subditur. **R**uge mez testimoniu dicūt. **R**uge ecclesī sunt omnes qui in ea duplicitē vinunt: qui fidem vocibz clamant: operibus tenegāt. **H**i pacis tempe: qd huins mōdi potestatibus candem fidem honori esse cō spicinnt: fideles se esse mēruntur. **S**ed cū ecclesia subita aduersitas turba nerit: illud illico ostendunt: qd ī perfida mente molunt. **E**t est sensus: me inseguendo increpat: qui in meo corpore positi duplicitatis sue maliciam non emendant. **E**t suscitatur falsiloqu⁹ aduerfa mea. **D**um p dicationi eius apte contradicere non p̄fumunt: ecclesia falsiloqu⁹ quali post dolorum patitur. **H**ec cū malicie tempus eruperit: is qui nunc metuēt

verogat ad cōtradicendū ante faciem venit: qd verbis verē fidei apertis vobis obſtit. **Q**d quoniā p malignā spiritū sit: ad eum describendū verba conuertit. **C**ollegit furorē suum. **D**yabolus princeps falsiloqu⁹ habet nunc cōtra ecclesiam furorem: sed sparsus est: qd occultas tempia: del p singulos mouet. **L**um vero cōtra eam accepta licentia apte leuent: furorē suum in eam colligit: qd in eius afflictōem tota se intentione cōstringit. **N**qui contra eam tentibus fremit: eamqz terribilibus oculis intuetur: quia

per alios conita eam crudelias exercet: et per alios que exercet pio uidet. **A**peruerit super me ora sua et expro-rc. **Q**uia ora sua reprobi exprobantes agunt: cum et errorem p̄dicare non metuunt: et predicantēta recte fidei irident. **P**ercusserūt maxilla mea. **M**axilla ecclēsī sunt sancti p̄dicatorēs qui vitam carnaliū verbo correcti onis convertunt: hos reprobi p̄cipue perse quuntur: quos dū etiā nec int: illa eos pena satiat: que in entem ecclēsie p̄cipue cruciat v̄l castigat. **M**axilla meam. **P**etrus est maxilla qui mactat et manducat. **G**anson maxillam asini tenet: et hostes occidit: i. xp̄us simplices precones manu p̄tutis tenet: et vi cōs carnales occidit. **M**axilla projecta ī terrā aquas effudit: que sibi quasi ī signū circūdedit ī vobis cōsentientibus. **M**el lanceis suis. **V**ulnerauit lumbos me. **H**oc non ad litterā de iob: et per hoc nota hec bos meos: non pepercit: et effudit omnia mystice dici.

in terra viscera mea: concidit me

ritui: sed manibus inimicorum traditur: quia quo hunc mente capere nequeunt: et contra illius carnes crudelius inardescunt. **E**go ille opulentus quondam repente contri. **Z**c. **I**nfirmox mentē designat quia dum aduersa p̄quidere nesciunt: tanto eis grauiora sunt: quanto ab eis inopinata tolerantur. **V**el in quibzdam eisdem retro labentibus hac ecclesia patitur: qui post doctring opulentiam aliquando subtilis vicijs conuertuntur. **L**enuit cervicē meā **Z**c. **L**enuix hic libertatis erectōem si gnificat: quā hostis tener persecutionis īpōrē Cōstringit: dum infirmi vera quis sentiant p̄dicare libere non p̄fumunt. **V**el cervicē suā dicit eos qui in ecclesia sub occasione defendē rectitudinis vicio elationis telenunt: quā hostis distictōe sue persecutionis inclinat. **E**t posuit me sibi quasi ī signū. **S**ignum ad hoc ponitur: ut sagittarum emissionē feratur. **F**idelis itaqz populū ī signū hosti suo ponitur: quia eum seipz suis ictibus impedit: cum suis persecutionibus affigit. **V**nde apostolus: Ipsi enim scitis qd ī hoc positi sumus. **A**si aperte dicat: Quid in hoc tpe vulnera nostra miramini: qui si eterna gaudia querimus ad hoc venimus ī feriamur. **C**ircūdedit me lanceis suis. **E**cclēsī lāceis ab hoste suo circumdat: quando ī membris suis ab impugnatōe callido temptationum iaculis ab omni parte impeditur. **C**onvulnerauit lumbos meos. **L**um hostis fidem populum ad luxuriam pertrabit: hunc ī lumbis ferit. **C**onvulnere autem dicitur: quia qd nobis male suggerit: nos se quētes ex propria voluntate implemus: et quasi cum ipso nos pariter vulneramus. **N**on pepercit et effudit ī ter. vi. mea. **V**iscera ecclesie dic̄ eorum mentes qui eius ī se cōtinet mysteria: quos dum antiqui hostis ad